Estado de Santa Catarina
Município de Bom Jesus

Prefeitura Municipal

Processo de Eleição Unificada do Conselho Tutelar

CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e

Adolescentes

ATA DE GERAL DA COMISSÃO ELEITORAL

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, na

Câmara Municipal de Bom Jesus - SC, localizada na Rua Vergílio Sabino da

Silva, n°1017, Centro, na cidade de Bom Jesus - SC, estiveram reunidos os

membros da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Direitos da

Criança e do Adolescente, nomeados pelo Decreto nº 33/2023 e membros do

CMDCA. O trabalho teve início às 07:30 com a entrega, verificação e

instalação das urnas, sob a presidência da mesa Senhora Kelita Grando,

cadernos de votação, documentos referentes a eleição e kits de mesários,

mediante assinatura de recebimento, conforme lista anexa. A eleição teve

início às 08:05, cujo primeiro eleitor da sessão foi José Odirlei Benites. A

Comissão Eleitoral prestou assessoria e apoio às equipes das sessões

eleitorais, de forma presencial, respondendo a questionamentos, realizando

a consulta da regularidade de títulos de eleitor e locais de votação, dentre

outros. A ocorrência que aconteceu segue descrita: Sodriane Narciso, não

conseguiu votar pois nome não estava na lista.

O resutado final da apuração dos votos ocorreu da seguinte forma:

Inscrição Nome Resultado Votos

123 ELIANE VELOSO Suplente 96

120 JUCIMARA MARIA ALBERICI Suplente 65

110 KEILA LIMA Suplente 33

Nada mais tendo a registrar, a presente segue assinada pelos presentes.

__________________________                   __________________________

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________